Kantorei — Wunschkonzert am 5. Juli 2014

Joachim Enders, Stand 23.06.

(Seitenangaben aus dem Chorbuch Eine kleine Melodie®, Strube Verlag, Ed. 1080)

—

. Geh aus, mein Herz

Lobe den Herren

Sprich ja zu meinen Taten

Wirf dein Anliegen auf den Herrn
Schmickt das Fest mit Maien
An hellen Tagen

Sanctus - Heilig

Locus iste

© 0o N o O & w N

Ave verum

10.Hinunter ist der Sonnen Schein
11.Abend wird es wieder

12.Wir lieben sehr im Herzen
13.Waldesnacht

14.Zigeunerleben

15.Méannerchor ,In einem kihlen Grunde*

16.Das Lieben bringt grof3 Freud

(S.
(S.

196)
212)

. 214)

. 182)

.14)
. 200)

.77)
. 43)

Ekkehart Nickel

J.S. Bach

J.S. Bach

Felix Mendelssohn-Bartholdy
Arnold Mendelssohn
Giovanni Gastoldi
Franz Schubert
Anton Bruckner
W.A. Mozart
Melchior Vulpius

J. Chr. H. Rinck
Daniel Friderici

Joh. Brahms

R. Schumann

F. Silcher

Volksweise



