

Kantorei – Wunschkonzert am 5. Juli 2014

Joachim Enders, Stand 23.06.

(Seitenangaben aus dem Chorbuch Eine kleine Melodie“, Strube Verlag, Ed. 1080)

1. Geh aus, mein Herz	(S. 196)	<i>Ekkehart Nickel</i>
2. Lobe den Herren	(S. 212)	<i>J.S. Bach</i>
3. Sprich ja zu meinen Taten		<i>J.S. Bach</i>
4. Wirf dein Anliegen auf den Herrn		<i>Felix Mendelssohn-Bartholdy</i>
5. Schmückt das Fest mit Maien		<i>Arnold Mendelssohn</i>
6. An hellen Tagen	(S. 214)	<i>Giovanni Gastoldi</i>
7. Sanctus - Heilig		<i>Franz Schubert</i>
8. Locus iste		<i>Anton Bruckner</i>
9. Ave verum		<i>W.A. Mozart</i>
10. Hinunter ist der Sonnen Schein	(S. 182)	<i>Melchior Vulpius</i>
11. Abend wird es wieder		<i>J. Chr. H. Rinck</i>
12. Wir lieben sehr im Herzen	(S. 14)	<i>Daniel Friderici</i>
13. Waldesnacht	(S. 200)	<i>Joh. Brahms</i>
14. Zigeunerleben		<i>R. Schumann</i>
15. Männerchor „In einem kühlen Grunde“	(S. 77)	<i>F. Silcher</i>
16. Das Lieben bringt groß Freud	(S. 43)	<i>Volksweise</i>